
Газета «Город Тамань» № 15 (220) 

 

  

1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение LXI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 27.06.2013г. № 248 «О 

внесении изменений в решение V сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района I созыва от 14 

декабря 2005 года № 20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Таманском сельском поселении Темрюк-

ского района» 

В целях приведения бюджетного процесса в Таманском сельском поселении Темрюкского района в соответствие с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании пункта 25 части 2 статьи 26 Устава Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района, Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Внести в решение V сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района I созыва от 14 декабря 

2005 года № 20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Таманском сельском поселении Темрюкского района» (с 

изменениями от 29 июля 2009 года № 202, от 29 декабря 2010 года № 73, от 27 сентября 2012 года № 192) следующие измене-

ния и дополнения: 

1.1. абзац 3 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции: 

«Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов устанавливаются муниципальными правовыми ак-

тами администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.Н.Гекало и постоянную комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по 

вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжения муниципальной собственностью Т.Л.Коваленко. 

3. Опубликовать данное решение в газете «Город Тамань». 

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Председатель Совета Таманского сельского поселения  

Темрюкского района Т.С.Станишевская 

 

Решение LXI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 27.06.2013г. № 249 «О 

внесении дополнений и изменений в решение L сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II 

созыва от 24 декабря 2012 года № 211 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2013 год» 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района, Положением о бюджетном процессе в Таманском сельском поселении Темрюкского района 

в связи с необходимостью увеличения безвозмездных поступлений из краевого бюджета в сумме 3994,3 тыс. рублей, увеличе-

нием годовых бюджетных назначений налоговых и неналоговых доходов в сумме 2270,0 тыс. рублей и увеличением плановых 

назначений расходной части бюджета в сумме 2270,0 тыс. рублей, Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района 

р е ш и л: 

1. Внести в решение L сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 24 декабря 

2012 года № 211 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2013 год» (с изменениями от 12 февраля 

2013 года № 222, от 28 марта 2013 года № 230, от 25 апреля 2013 года № 237), следующие изменения: 

1.1. Изменить основные характеристики бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2013 

год: 

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» слова «49210,6 тыс. рублей» заменить слова-

ми «55474,9 тыс. рублей»; 

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объем расходов в сумме» слова «61623,4 тыс. рублей» заменить сло-

вами «67887,7 тыс. рублей»; 

1.2. Приложение 3 «Объем поступлений доходов в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района 

на 2013 год» изложить в новой редакции (приложение 1); 

1.3. Приложение 4 «Безвозмездные поступления в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района из 

краевого бюджета в 2013 году» изложить в новой редакции (приложение 2); 

1.4. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2013 год» изложить в новой редакции (приложение 3); 

1.5. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджетов на 2013 год» изложить в новой редакции (приложение 4); 

1.6. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района на 2013 год» изложить в новой редакции (приложение 5); 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 15 (220) от 28 июня 2013 года            распространяется бесплатно 



Газета «Город Тамань» № 15 (220) 

 

  

2 

1.7. Приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2013 год» изложить в но-

вой редакции (приложение 6); 

1.8. Приложение 10 «Перечень целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Таманского 

сельского поселения Темрюкского района в 2013 году» изложить в новой редакции (приложение 7). 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собст-

венностью (Т.Л. Коваленко). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Город Тамань». 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Председатель Совета Таманского сельского поселения  

Темрюкского района Т.С.Станишевская 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к решению LXI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва 

от 27.06.2013г. № 249 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к решению L сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района II созыва от 24 декабря 2012 года № 211 

Объем поступлений доходов в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2013 год 
(тысяч рублей) 

Код Наименование доходов Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 48 800,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 26 800,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26 800,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

26 550,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физи-
ческими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нота-

риусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового ко-
декса Российской Федерации 

60,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

190,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 850,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 850,0 

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 080,0 

1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налого-
обложения, расположенным в границах поселений 

2 600,0 

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 11 480,0 

1 06 06013 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогооб-
ложения, расположенным в границах поселений 

4 580,0 

1 06 06023 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в границах поселений 

6 900,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 930,0 

1 11 05013 10 0021 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки сельскохозяйственного на-

значения, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 

27,0 

1 11 05013 10 0023 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки сельских населенных пунк-

тов, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в гра-
ницах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-

ных земельных участков 

1 770,0 

1 11 05013 10 0024 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки промышленности, энергети-

ки, транспорта, связи и земли иного специального назначения, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

3,0 

1 11 05010 10 0025 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки особо охраняемых террито-
рий, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

0,0 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управ-

ления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

130,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 140,0 



Газета «Город Тамань» № 15 (220) 

 

  

3 

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, нахо-
дящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

0,0 

1 14 06013 10 0021 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах поселений 

140,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 674,9 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7 035,2 

2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюдже-

тов 

445,8 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 5 905,7 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

376,3 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

7,4 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 300,0 

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-

ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-360,3 

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

-360,3 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 55474,9 

Начальник финансового отдела А.Н.Гладкая 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к решению LXIсессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 

27.06.2013г. № 249 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к решению L сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района II созыва от 24 декабря 2012 года № 211» 

Безвозмездные поступления в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района из краевого бюджета в 2013 году 

Код  Наименование дохода 
Сумма 

(тыс.руб.) 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7 035,2 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 7 035,2 

2 02 01000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 445,8 

2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 445,8 

2 02 02000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 5 905,7 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 5 905,7 

 в том числе:  

 Прочие субсидии бюджетам поселений (реализация мероприятий долгосрочной краевой целевой 

программы "Развитие систем наружного освещения населенных пунктов Краснодарского края на 
2012-2014 годы») 

300,0 

 Прочие субсидии бюджетам поселений (реализация мероприятий ведомственной целевой про-

граммы "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского 

края на 2012-2014 годы» в 2013 году» Мероприятие № 1) 

4 000,0 

 Прочие субсидии бюджетам поселений (реализация других мероприятий долгосрочной краевой 

целевой программы "Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края на 

2011-2013 годы») 

1 546,8 

 Прочие субсидии бюджетам поселений (реализация мероприятий ведомственной целевой про-
граммы "Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на 

Кубани» на 2012-2014 годы) 

58,9 

2 02 03000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 383,7 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

376,3 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (административные комиссии) 

7,4 

2 02 04000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 300,0 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 300,0 

 в том числе:  

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (Поощрение победителей 

краевого конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления") 

300,0 

Начальник финансового отдела А.Н.Гладкая 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к решению LXI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 

27.06.2013г. № 249 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 к решению L сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района II созыва от 24 декабря 2012 года № 211» 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2013 год 
№№ 

п/п 

Наименование  РЗ ПР Сумма 

(тыс. руб.) 

 Всего расходов   67 887,7 

 в том числе:    

1. Общегосударственные вопросы 01 00 14 326,4 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования 

01 02 831,6 



Газета «Город Тамань» № 15 (220) 

 

  

4 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 6 734,6 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 270,2 

 Резервные фонды 01 11 50,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 440,0 

2. Национальная оборона 02 00 376,3 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03 376,3 

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 804,2 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 716,2 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 88,0 

4. Национальная экономика 04 00 19 664,0 

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 50,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 18 000,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 614,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 18 454,0 

 Жилищное хозяйство 05 01 1 150,0 

 Коммунальное хозяйство 05 02 3 295,0 

 Благоустройство 05 03 13 899,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 110,0 

6. Образование 07 00 230,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 230,0 

7. Культура, кинематография 08 00 12 877,9 

 Культура 08 01 12 877,9 

8. Социальная политика 10 00 36,0 

 Пенсионное обеспечение 10 01 36,0 

9. Физическая культура и спорт 11 00 1 118,9 

 Массовый спорт 11 02 1 118,9 

Начальник финансового отдела А.Н.Гладкая 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к решению LXI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 

27.06.2013г. № 249 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 к решению L сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района II созыва от 24 декабря 2012 года № 211» 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации рас-

ходов бюджетов на 2013 год 
№ 
п/п 

Наименование  РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс.руб.) 

 Всего расходов      67 887,7 

 в том числе:      

1. Общегосударственные вопросы 01 00 000 00 00 000 14 326,4 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-

рации и муниципального образования 

01 02 000 00 00 000 831,6 

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного само-
управления 

01 02 002 00 00 000 831,6 

 Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава муници-

пального образования) 

01 02 002 01 00 000 831,6 

 Расходы на выплаты персоналу государственных органов (органов местного 
самоуправления) 

01 02 002 01 00 120 831,6 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций 

01 04 000 00 00 000 6 734,6 

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного само-

управления 

01 04 002 00 00 000 6 734,6 

 Центральный аппарат 01 04 002 04 00 000 6 727,3 

 Расходы на выплаты персоналу государственных органов (органов местного 

самоуправления) 

01 04 002 04 00 120 5 963,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 002 04 00 240 749,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 002 04 00 850 14,4 

 Образование и организация деятельности административных комиссий 01 04 002 95 00 000 7,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 002 95 00 240 7,3 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  

01 06 000 00 00 000 270,2 

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного само-

управления 

01 06 002 00 00 000 270,2 

 Центральный аппарат 01 06 002 04 00 000 270,2 

 Иные межбюджетные трансферты 01 06 002 04 00 540 270,2 

 Резервные фонды 01 11 000 00 00  000 50,0 

 Резервные фонды 01 11 070 00 00 000 50,0 



Газета «Город Тамань» № 15 (220) 

 

  

5 

 Резервные фонды органов исполнительной власти субъекта Российской Фе-
дерации (местных администраций) 

01 11 070 04 00 000 50,0 

 Резервные средства 01 11 070 04 00 870 50,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 00 00 000 6 440,0 

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации 

01 13 002 00 00 000 1 480,0 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений  01 13 002 99 00 000 1 480,0 

 Выполнение других функций казенными учреждениями  01 13 002 99 99 000 1 480,0 

 Расходы на выплаты персоналу казенных  учреждений 01 13 002 99 99 110 1 244,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 002 99 99 240 229,6 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 002 99 99 850 6,0 

 Реализация государственной политики в области приватизации и управления 

государственной и муниципальной собственностью 

01 13 090 00 00 000 260,0 

 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по госу-
дарственной и муниципальной собственности 

01 13 090 02 00 000 260,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 090 02 00 240 110,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 090 02 00 850 150,0 

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 092 00 00 000 265,0 

 Выполнение других обязательств Краснодарского края 01 13 092 03 00 000 265,0 

 Прочие обязательства Краснодарского края 01 13 092 03 06 000 265,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 092 03 06 240 95,0 

 Исполнение судебных актов 01 13 092 03 06 830 30,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 092 03 06 850 140,0 

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 093 00 00 000 3 713,0 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений  01 13 093 99 00 000 3 713,0 

 Выполнение других функций казенными учреждениями  01 13 093 99 99 000 3 713,0 

 Расходы на выплаты персоналу казенных  учреждений 01 13 093 99 99 110 2 671,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 093 99 99 240 959,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 093 99 99 850 83,0 

 Целевые программы муниципальных образований 01 13 795 00 00 000 722,0 

 Целевая программа "Компенсационные выплаты руководителям органов 

территориальных общественных самоуправлений Таманского сельского по-
селения Темрюкского района на 2012-2015 годы" 

01 13 795 10 11 000 362,0 

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме пуб-

личных нормативных обязательств 

01 13 795 10 11 321 362,0 

 Целевая программа «Развитие, эксплуатация и обслуживание информацион-
но-коммуникационных технологий администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района на 2013 год» 

01 13 795 24 11 000 360,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 795 24 11 240 360,0 

2 Национальная оборона 02 00 000 00 00 000 376,3 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 00 00  000 376,3 

 Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 001 00 00 000 376,3 

 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 001 36 00 000 376,3 

 Расходы на выплаты персоналу государственных органов (органов местного 

самоуправления) 

02 03 001 36 00 120 376,3 

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03 00 000 00 00 000 804,2 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 000 00 00 000 716,2 

 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий  чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий  

03 09 218 00 00 000 15,0 

 Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, 
выполняемые в рамках специальных решений 

03 09 218 91 00 000 15,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 218 91 00 240 15,0 

 Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 00 00 000 30,0 

 Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

03 09 219 01 00 000 30,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 219 01 00 240 30,0 

 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 03 09 302 00 00 000 671,2 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  03 09 302 99 00 000 671,2 

 Выполнение государственного (муниципального) задания, в том числе со-

держание имущества 

03 09 302 99 01 000 463,1 

 Иные межбюджетные трансферты 03 09 302 99 01 540 463,1 

 Приобретение оборудования 03 09 302 99 02 000 208,1 

 Иные межбюджетные трансферты 03 09 302 99 02 540 208,1 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 000 00 00  000 88,0 



Газета «Город Тамань» № 15 (220) 

 

  

6 

 Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности 

03 14 247 00 00 000 28,0 

 Реализация мероприятий связанных с созданием условий для деятельности 

добровольных формирований населения по охране общественного порядка 

03 14 247 00 03 000 28,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

03 14 247 00 03 240 28,0 

 Целевые программы муниципальных образований 03 14 795 00 00 000 60,0 

 Целевая программа "Внедрение гражданских технологий противодействия 

терроризму в Таманском сельском поселении Темрюкского района" на 2012-
2014 годы 

03 14 795 25 11 000 25,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 795 25 11 240 25,0 

 Целевая программа "Пожарная безопасность в Таманском сельском поселе-
нии Темрюкского района" на 2013-2015 годы 

03 14 795 29 11 000 35,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 795 29 11 240 35,0 

4. Национальная экономика 04 00 000 00 00 000 19 664,0 

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 000 00 00 000 50,0 

 Государственная поддержка сельского хозяйства 04 05 260 00 00 000 50,0 

 Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 04 05 260 04 00 000 50,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

04 05 260 04 00 240 50,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 000 00 00 000 18 000,0 

 Дорожное хозяйство 04 09 315 00 00 000 13 000,0 

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения 

Краснодарского края 

04 09 315 97 00 000 13 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 315 97 00 240 8 550,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

04 09 315 97 00 411 4 450,0 

 Ведомственные целевые программы 04 09 524 00 00 000 4 000,0 

 Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог местного значения Краснодарского края" на 2012—2014 годы 

04 09 524 15 00 000 4 000,0 

 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов 

04 09 524 15 01 000 4 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 524 15 01 240 4 000,0 

 Целевые программы муниципальных образований 04 09 795 00 00 000 1 000,0 

 Целевая программа "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения Таманского сельского поселения Темрюкского района" на 

2012-2015 годы 

04 09 795 15 11 000 1 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 795 15 11 240 1 000,0 

 Другие вопросы в области национальной экономике 04 12 000 00 00 000 1 614,0 

 Реализация государственных функций в области национальной экономики 04 12 340 00 00 000 1 220,0 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 340 03 00 000 1 220,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 340 03 00 240 1 220,0 

 Целевые программы муниципальных образований 04 12 795 00 00 000 394,0 

 Целевая программа «О подготовке градостроительной и землеустроительной 

документации на территории Таманского сельского поселения Темрюкского 

района» на 2012 -2014 годы 

04 12 795 13 11 000 394,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 795 13 11 240 394,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 00 00 000 18 454,0 

 Жилищное хозяйство 05 01 000 00 00 000 1 150,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включен-
ные в целевые программы 

05 01 102 00 00 000 1 150,0 

 Строительство объектов общегражданского назначения 05 01 102 02 00 000 1 150,0 

 Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том 

числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 

05 01 102 02 01 000 1 150,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

05 01 102 02 01 411 1 150,0 

 Коммунальное хозяйство 05 02 000 00 00 000 3 295,0 

 Целевые программы муниципальных образований 05 02 795 00 00 000 2 000,0 

 Целевая программа "Газификация Таманского сельского поселения Темрюк-
ского района" на 2012-2015 годы 

05 02 795 12 11 000 1 000,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

05 02 795 12 11 411 1 000,0 

 Целевая программа "Развитие водоснабжения населенных пунктов Таманско-
го сельского поселения Темрюкского района" на 2012-2015 годы 

05 02 795 17 11 000 1 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 795 17 11 240 500,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

05 02 795 17 11 411 500,0 



Газета «Город Тамань» № 15 (220) 

 

  

7 

 Поддержка коммунального хозяйства 05 02 851 00 00 000 1 295,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 851 05 00 000 1 295,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 851 05 00 240 1 295,0 

 Благоустройство 05 03 000 00 00 000 13 899,0 

 Долгосрочные краевые целевые программы 05 03 522 00 00 000 300,0 

 Долгосрочная краевая целевая программа "Развитие систем наружного осве-
щения населенных пунктов Краснодарского края на 2012—2014 годы" 

05 03 522 69 00 000 300,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 522 69 00 240 60,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

05 03 522 69 00 411 240,0 

 Благоустройство 05 03 600 00 00 000 13 219,8 

 Уличное освещение 05 03 600 01 00 000 2 220,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 600 01 00 240 1 785,1 

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

05 03 600 01 00 411 435,7 

 Озеленение 05 03 600 03 00 000 3 120,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 03 00 240 2 120,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

05 03 600 03 00 411 1 000,0 

 Организация и содержание мест захоронения 05 03 600 04 00 000 2 764,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 600 04 00 240 2 764,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 600 05 00 000 5 115,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 600 05 00 240 5 115,0 

 Целевые программы муниципальных образований 05 03 795 00 00 000 79,2 

 Целевая программа "Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного 

освещения населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкско-
го района" на 2012-2015 годы 

05 03 795 16 11 000 79,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 795 16 11 240 14,9 

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

05 03 795 16 11 411 64,3 

 Поощрение победителей краевых конкурсов 05 03 820 00 00 000 300,0 

 Поощрение победителей краевого конкурса на звание "Лучший орган терри-

ториального общественного самоуправления" 

05 03 820 02 00 000 300,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 820 02 00 240 300,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 000 00 00 000 110,0 

 Целевые программы муниципальных образований 05 05 795 00 00 000 110,0 

 Целевая программа "Компенсационные выплаты победителям смотра-
конкурса по благоустройству и наведению санитарного порядка на террито-

рии Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2015годы" 

05 05 795 05 11 000 110,0 

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме пуб-

личных нормативных обязательств 

05 05 795 05 11 321 110,0 

6. Образование 07 00 000 00 00 000 230,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 000 00 00 000 230,0 

 Целевые программы муниципальных образований 07 07 795 00 00 000 230,0 

 Целевая программа Таманского сельского поселения Темрюкского района 

«Молодежь Тамани" на 2012-2014 годы  

07 07 795 08 11 000 230,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 795 08 11 612 230,0 

7. Культура, кинематография 08 00 000 00 00 000 12 877,9 

 Культура  08 01 000 00 00 000 12 877,9 

 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 440 00 00 000 9 899,7 

 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

08 01 440 02 00 000 170,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 440 02 00 612 170,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 440 99 00 000 9 729,7 

 Выполнение государственного (муниципального) задания, в том числе со-

держание имущества 

08 01 440 99 01 000 8 558,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государст-

венного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

08 01 440 99 01 611 8 558,7 

 Приобретение оборудования 08 01 440 99 02 000 1 171,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 440 99 02 612 1 171,0 

 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 450 00 00 000 1 100,0 

 Другие мероприятия в области культуры и кинематографии 08 01 450 12 00 000 1 100,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 450 12 00 240 1 100,0 

 Долгосрочные краевые целевые программы 08 01 522 00 00 000 1 546,8 



Газета «Город Тамань» № 15 (220) 

 

  

8 

 Долгосрочная краевая целевая программа "Кадровое обеспечение сферы 
культуры и искусства Краснодарского края" на 2011—2013 годы 

08 01 522 38 00 000 1 546,8 

 Реализация других мероприятий долгосрочной краевой целевой программы 

"Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края" на 
2011—2013 годы 

08 01 522 38 04 000 1 546,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 522 38 04 612 1 546,8 

 Целевые программы муниципальных образований 08 01 795 00 00 000 331,4 

 Целевая программа "Основные направления развития культуры Таманского 

сельского поселения Темрюкского района на 2012-2014 годы" 

08 01 795 23 11 000 331,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 795 23 11 612 331,4 

8. Социальная политика 10 00 000 00 00 000 36,0 

 Пенсионное обеспечение 10 01 000 00 00 000 36,0 

 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 491 00 00 000 36,0 

 Закон Краснодарского края от 21 июля 2005 года № 920-КЗ "О дополнитель-
ном материальном обеспечении лиц, замещавших государственные должно-

сти и должности государственной гражданской службы Краснодарского края" 

10 01 491 01 00 000 36,0 

 Дополнительное материальное обеспечение к пенсии 10 01 491 01 01 000 36,0 

 Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 10 01 491 01 01 313 36,0 

9. Физическая культура и спорт 11 00 000 00 00 000 1 118,9 

 Массовый спорт 11 02 000 00 00 000 1 118,9 

 Реализация государственных (муниципальных) функций в области физиче-

ской культуры и спорта 

11 02 487 00 00 000 1 060,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11 02 487 99 00 000 1 060,0 

 Выполнение государственного (муниципального) задания, в том числе со-

держание имущества 

11 02 487 99 01 000 890,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государст-

венного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

11 02 487 99 01 611 890,0 

 Приобретение оборудования 11 02 487 99 02 000 170,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 02 487 99 02 612 170,0 

 Ведомственные целевые программы 11 02 524 00 00 000 58,9 

 Ведомственная целевая программа "Содействие субъектам физической куль-
туры и спорта и развитие массового спорта на Кубани на 2012—2014 годы" 

11 02 524 23 00 000 58,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 02 524 23 00 612 58,9 

 ВСЕГО РАСХОДОВ     67 887,7 

Начальник финансового отдела А.Н.Гладкая 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 к решению LXI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 

27.06.2013г. № 249 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 к решению L сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района II созыва от 24 декабря 2012 года № 211» 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 

2013 год 

Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2013 год 

№ 

п/п 

Наименование  Админ

истр. 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 

 Всего:           67 887,7 

1. Администрация Таманского сельского поселения 992           

 Общегосударственные вопросы 992 01 00   14 326,4 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

992 01 02   831,6 

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

992 01 02 0020000  831,6 

 Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава му-

ниципального образования) 

992 01 02 0020100  831,6 

 Расходы на выплаты персоналу государственных органов (органов ме-
стного самоуправления) 

992 01 02 0020100 120 831,6 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, ме-
стных администраций 

992 01 04   6 734,6 

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

992 01 04 0020000  6 734,6 

 Центральный аппарат 992 01 04 0020400  6 727,3 

 Расходы на выплаты персоналу государственных органов (органов ме-

стного самоуправления) 

992 01 04 0020400 120 5 963,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 01 04 0020400 240 749,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 0020400 850 14,4 

 Создание и организация деятельности административных комиссий 992 01 04 0029500  7,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 01 04 0029500 240 7,3 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  

992 01 06   270,2 



Газета «Город Тамань» № 15 (220) 

 

  

9 

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

992 01 06 0020000  270,2 

 Центральный аппарат 992 01 06 0020400  270,2 

 Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 0020400 540 270,2 

 Резервные фонды 992 01 11   50,0 

 Резервные фонды 992 01 11 0700000  50,0 

 Резервные фонды органов исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации (местных администраций) 

992 01 11 0700400  50,0 

 Резервные средства 992 01 11 0700400 870 50,0 

 Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   6 440,0 

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

992 01 13 0020000  1 480,0 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреж-
дений  

992 01 13 0029900  1 480,0 

 Выполнение других функций казенными учреждениями  992 01 13 0029999  1 480,0 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 01 13 0029999 110 1 244,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 01 13 0029999 240 229,6 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 0029999 850 6,0 

 Реализация государственной политики в области приватизации и управ-

ления государственной и муниципальной собственностью 

992 01 13 0900000  260,0 

 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 

992 01 13 0900200  260,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

992 01 13 0900200 240 110,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 0900200 850 150,0 

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударствен-

ным управлением 

992 01 13 0920000  265,0 

 Выполнение других обязательств Краснодарского края 992 01 13 0920300  265,0 

 Прочие обязательства Краснодарского края 992 01 13 0920306  265,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

992 01 13 0920306 240 95,0 

 Исполнение судебных актов 992 01 13 0920306 830 30,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 0920306 850 140,0 

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 992 01 13 0930000  3 713,0 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреж-

дений  

992 01 13 0939900  3 713,0 

 Выполнение других функций казенными учреждениями  992 01 13 0939999  3 713,0 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 01 13 0939999 110 2 671,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

992 01 13 0939999 240 959,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 0939999 850 83,0 

 Целевые программы муниципальных образований 992 01 13 7950000  722,0 

 Целевая программа "Компенсационные выплаты руководителям органов 
территориальных общественных самоуправлений Таманского сельского 

поселения Темрюкского района на 2012-2015 годы" 

992 01 13 7951011  362,0 

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 

992 01 13 7951011 321 362,0 

 Целевая программа «Развитие, эксплуатация и обслуживание информа-

ционно-коммуникационных технологий администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района на 2013 год» 

992 01 13 7952411  360,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 01 13 7952411 240 360,0 

 Национальная оборона 992 02 00   376,3 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03   376,3 

 Руководство и управление в сфере установленных функций 992 02 03 0010000  376,3 

 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 

992 02 03 0013600  376,3 

 Расходы на выплаты персоналу государственных органов (органов ме-

стного самоуправления) 

992 02 03 0013600 120 376,3 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  992 03 00   804,2 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 

992 03 09   716,2 

 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвы-

чайных ситуаций и стихийных бедствий  

992 03 09 2180000  15,0 

 Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий, выполняемые в рамках специальных решений 

992 03 09 2189100  15,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

992 03 09 2189100 240 15,0 

 Мероприятия по гражданской обороне 992 03 09 2190000  30,0 

 Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной си-

туации в мирное и военное время 

992 03 09 2190100  30,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

992 03 09 2190100 240 30,0 



Газета «Город Тамань» № 15 (220) 

 

  

10 

 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 992 03 09 3020000  671,2 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  992 03 09 3029900  671,2 

 Выполнение государственного (муниципального) задания, в том числе 

содержание имущества 

992 03 09 3029901  463,1 

 Иные межбюджетные трансферты 992 03 09 3029901 540 463,1 

 Приобретение оборудования 992 03 09 3029902  208,1 

 Иные межбюджетные трансферты 992 03 09 3029902 540 208,1 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 

992 03 14   88,0 

 Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

992 03 14 2470000  88,0 

 Реализация мероприятий связанных с созданием условий для деятельно-

сти добровольных формирований населения по охране общественного 

порядка 

992 03 14 2470003  28,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

992 03 14 2470003 240 28,0 

 Целевые программы муниципальных образований 992 03 14 7950000  60,0 

 Целевая программа "Внедрение гражданских технологий противодейст-
вия терроризму в Таманском сельском поселении Темрюкского района" 

на 2012-2014 годы 

992 03 14 7952511  25,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

992 03 14 7952511 240 25,0 

 Целевая программа "Пожарная безопасность в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района" на 2013-2015 годы 

992 03 14 7952911  35,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 03 14 7952911 240 35,0 

 Национальная экономика 992 04 00   19 664,0 

 Сельское хозяйство и рыболовство 992 04 05   50,0 

 Государственная поддержка сельского хозяйства 992 04 05 2600000  50,0 

 Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 992 04 05 2600400  50,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 04 05 2600400 240 50,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   18 000,0 

 Дорожное хозяйство 992 04 09 3150000  13 000,0 

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения 
Краснодарского края 

992 04 09 3159700  13 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

992 04 09 3159700 240 8 550,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности ка-
зенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

992 04 09 3159700 411 4 450,0 

 Ведомственные целевые программы 992 04 09 5240000  4 000,0 

 Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт и ремонт ав-

томобильных дорог местного значения Краснодарского края" на 2012—

2014 годы 

992 04 09 5241500  4 000,0 

 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов 

992 04 09 5241501  4 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

992 04 09 5241501 240 4 000,0 

 Целевые программы муниципальных образований 992 04 09 7950000  1 000,0 

 Целевая программа "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог местного значения Таманского сельского поселения Темрюкского 

района" на 2012-2015 годы 

992 04 09 7951511  1 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

992 04 09 7951511 240 1 000,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12   1 614,0 

 Реализация государственных функций в области национальной эконо-
мики 

992 04 12 3400000  1 220,0 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 992 04 12 3400300  1 220,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

992 04 12 3400300 240 1 220,0 

 Целевые программы муниципальных образований 992 04 12 7950000  394,0 

 Целевая программа «О подготовке градостроительной и землеустрои-

тельной документации на территории Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» на 2012-2014 годы 

992 04 12 7951311  394,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 04 12 7951311 240 394,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00   18 454,0 

 Жилищное хозяйство 992 05 01   1 150,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 

992 05 01 1020000  1 150,0 

 Строительство объектов общегражданского назначения 992 05 01 1020200  1 150,0 

 Строительство объектов социального и производственного комплексов, 

в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфра-
структуры 

992 05 01 1020201  1 150,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности ка- 992 05 01 1020201 411 1 150,0 



Газета «Город Тамань» № 15 (220) 

 

  

11 

зенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   3 295,0 

 Целевые программы муниципальных образований 992 05 02 7950000  2 000,0 

 Целевая программа "Газификация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района" на 2012-2015 годы 

992 05 02 7951211  1 000,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности ка-
зенным учреждениям вне рамро государственного оборонного заказа 

992 05 02 7951211 411 1 000,0 

 Целевая программа «Развитие водоснабжения населенных пунктов Та-

манского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2015 годы 

992 05 02 7951211  1 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 02 7951711 240 500,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

992 05 02 7951711 411 500,0 

 Поддержка коммунального хозяйства 992 05 02 8510000  1 295,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 8510500  1 295,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

992 05 02 8510500 240 1 295,0 

 Благоустройство 992 05 03   13 899,0 

 Долгосрочные краевые целевые программы 992 05 03 5220000  300,0 

 Долгосрочная краевая целевая программа "Развитие систем наружного 

освещения населенных пунктов Краснодарского края на 2012—2014 

годы" 

992 05 03 5226900  300,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 03 5226900 240 60,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

992 05 03 5226900 411 240,0 

 Благоустройство 992 05 03 6000000  13 219,8 

 Уличное освещение 992 05 03 6000100  2 220,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

992 05 03 6000100 240 1 785,1 

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности ка-
зенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

992 05 03 6000100 411 435,7 

 Озеленение 992 05 03 6000300  3 120,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

992 05 03 6000300 240 2 120,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

992 05 03 6000300 411 1 000,0 

 Организация и содержание мест захоронения 992 05 03 6000400  2 764,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 03 6000400 240 2 764,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселе-

ний 

992 05 03 6000500  5 115,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 03 6000500 240 5 115,0 

 Целевые программы муниципальных образований 992 05 03 7950000  79,2 

 Целевая программа "Развитие и реконструкция (ремонт) систем наруж-

ного освещения населенных пунктов Таманского сельского поселения 
Темрюкского района" на 2012-2015 годы 

992 05 03 7951611  79,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

992 05 03 7951611 240 14,9 

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности ка-
зенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

992 05 03 7951611 411 64,3 

 Поощрение победителей краевых конкурсов 992 05 03 8200000  300,0 

 Поощрение победителей краевого конкурса на звание "Лучший орган 

территориального общественного самоуправления" 

992 05 03 8200200  300,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

992 05 03 8200200 240 300,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05   110,0 

 Целевые программы муниципальных образований 992 05 05 7950000  110,0 

 Целевая программа "Компенсационные выплаты победителям смотра-
конкурса по благоустройству и наведению санитарного порядка на тер-

ритории Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012-

2015 годы" 

992 05 05 7950511  110,0 

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 

992 05 05 7950511 321 110,0 

 Образование 992 07 00   230,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07   230,0 

 Целевые программы муниципальных образований 992 07 07 7950000  230,0 

 Целевая программа Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она "Молодежь Тамани" на 2012-2014 годы  

992 07 07 7950811  230,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 07 07 7950811 612 230,0 

 Культура, кинематография 992 08 00   12 877,9 

 Культура 992 08 01   12 877,9 

 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематогра-

фии 

992 08 01 4400000  9 899,7 



Газета «Город Тамань» № 15 (220) 

 

  

12 

 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образова-
ний и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

992 08 01 4400200  170,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 4400200 612 170,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 992 08 01 4409900  9 729,7 

 Выполнение государственного (муниципального) задания, в том числе 

содержание имущества 

992 08 01 4409901  8 558,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-

дарственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

992 08 01 4409901 611 8 558,7 

 Приобретение оборудования 992 08 01 4409902  1 171,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 4409902 612 1 171,0 

 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 992 08 01 4500000  1 100,0 

 Другие мероприятия в области культуры и кинематографии 992 08 01 4501200  1 100,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 08 01 4501200 240 1 100,0 

 Долгосрочные краевые целевые программы 992 08 01 5220000  1 546,8 

 Долгосрочная краевая целевая программа "Кадровое обеспечение сферы 

культуры и искусства Краснодарского края" на 2011—2013 годы 

992 08 01 5223800  1 546,8 

 Реализация других мероприятий долгосрочной краевой целевой про-

граммы "Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Красно-

дарского края" на 2011—2013 годы 

992 08 01 5223804  1 546,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 5223804 612 1 546,8 

 Целевые программы муниципальных образований 992 08 01 7950000  331,4 

 Целевая программа "Основные направления развития культуры Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2014 годы" 

992 08 01 7952311  331,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 7952311 612 331,4 

 Социальная политика 992 10 00   36,0 

 Пенсионное обеспечение 992 10 01   36,0 

 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 992 10 01 4910000  36,0 

 Закон Краснодарского края от 21 июля 2005 года № 920-КЗ "О дополни-

тельном материальном обеспечении лиц, замещавших государственные 
должности и должности государственной гражданской службы Красно-

дарского края" 

992 10 01 4910100  36,0 

 Дополнительное материальное обеспечение к пенсии 992 10 01 4910101  36,0 

 Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 992 10 01 4910101 313 36,0 

 Физическая культура и спорт 992 11 00   1 118,9 

 Массовый спорт 992 11 02   1 118,9 

 Реализация государственных (муниципальных) функций в области фи-

зической культуры и спорта 

992 11 02 4870000  1 060,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 992 11 02 4879900  1 060,0 

 Выполнение государственного (муниципального) задания, в том числе 

содержание имущества 

992 11 02 4879901  890,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-

дарственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) 

992 11 02 4879901 611 890,0 

 Приобретение оборудования 992 11 02 4879902  170,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 11 02 4879902 612 170,0 

 Ведомственные целевые программы 992 11 02 5240000  58,9 

 Ведомственная целевая программа "Содействие субъектам физической 

культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани на 2012—

2014 годы" 

992 11 02 5242300  58,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 11 02 5242300 612 58,9 

Начальник финансового отдела А.Н.Гладкая 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 к решению LXI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 

27.06.2013г. № 249 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 к решению L сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района II созыва от 24 декабря 2012 года № 211» 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района, пере-

чень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2013 год 

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), ко-
дов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюд-

жета 

Сумма 

(тыс.руб.) 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего в т.ч.: 12 412,8 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты  кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,0 

992 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации  

0,0 

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

0,0 



Газета «Город Тамань» № 15 (220) 

 

  

13 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валю-

те Российской Федерации  

0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-

рации в валюте Российской Федерации 

0,0 

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюдже-
тами поселений в валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий  0,0 

000 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации 0,0 

000 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в 

случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к воз-
никновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой 

гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

0,0 

000 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий поселений в валюте Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессно-
го требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

0,0 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 0,0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федера-
ции 

0,0 

000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам  в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

000 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов поселений 
в валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации  в валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 12 412,8 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 55 474,9 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 55 474,9 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 55 474,9 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений  55 474,9 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  67 887,7 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 67 887,7 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 67 887,7 

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 67 887,7 

Начальник финансового отдела А.Н.Гладкая 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 к решению LXI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 

27.06.2013г. № 249 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 к решению L сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района II созыва от 24 декабря 2012 года № 211» 

Перечень целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района в 2013 году 
Код Наименование программы Сумма 

(тыс.руб.) 

 Всего расходов  4 926,6 

795 05 11 Целевая программа «Компенсационные выплаты победителям смотра-конкурса по благоустройству и наведе-

нию санитарного порядка на территории Таманского сельского Темрюкского района на 2012-2015 годы» 

110,0 

795 08 11 Целевая программа Таманского сельского поселения Темрюкского района «Молодежь Тамани» на 2012-2014 

годы 

230,0 

795 10 11 Целевая программа «Компенсационные выплаты руководителям органов территориальных общественных са-
моуправлений Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2015 годы» 

362,0 

795 12 11 Целевая программа «Газификация Таманского сельского поселения Темрюкского района» на 2012-2015 годы 1 000,0 

795 13 11 Целевая программа «О подготовке градостроительной и землеустроительной документации на территории 

Таманского сельского поселения Темрюкского района» на 2012 - 2014 годы 

394,0 

795 15 11 Целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Таманского сель-
ского поселения Темрюкского района» на 2012-2015 годы 

1 000,0 

795 16 11 Целевая программа «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения населенных пунктов 

Таманского сельского поселения Темрюкского района» на 2012-2015 годы 

79,2 

795 17 11 Целевая программа «Развитие водоснабжения населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюк-
ского района» на 2012-2015 годы 

1 000,0 

795 23 11 Целевая программа «Основные направления развития культуры Таманского сельского поселения Темрюкского 

района на 2012-2014 годы» 

331,4 

795 24 11 Целевая программа «Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно-коммуникационных технологий 
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2013 год» 

360,0 

795 25 11 Целевая программа «Внедрение гражданских технологий противодействия терроризму в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района» на 2012-2014 годы 

25,0 



Газета «Город Тамань» № 15 (220) 

 

  

14 

795 29 11 Целевая программа «Пожарная безопасность в Таманском сельском поселении Темрюкского района» на 2013-
2015 годы 

35,0 

Начальник финансового отдела А.Н.Гладкая 

Решение LXI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 27.06.2013г. № 250 «О 

внесении изменений в решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 28 марта 2013 года № 

231 «Об утверждении Положения об административной комиссии Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она» 

В связи с кадровыми изменениями в структуре администрации Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она, Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 28 марта 2013 года № 231 

«Об утверждении Положения об административной комиссии Таманского сельского поселения Темрюкского района» следую-

щие изменения: 

2. приложение № 2 «Состав административной комиссии Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Город Тамань" и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) 

(С.Н.Гекало) и депутатскую комиссию по вопросам обеспечения законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, 

развитию местного самоуправления, по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, образования и спорта 

(Г.Е.Вишня). 

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Председатель Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района Т.С.Станишевская 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 27.06.2013 № 250 «ПРИ-

ЛОЖЕНИЕ № 2 УТВЕРЖДЕНО решением Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от  28 марта 

2013  № 231» 

СОСТАВ 

административной комиссии Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Гекало 

Сергей Николаевич 

- 

 

 

заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

(по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства посе-

ления), председатель комиссии; 

Беделев 

Иван Родионович 

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

(по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу), замести-

тель председателя комиссии; 

Сущенко 

Олеся Сергеевна 

 

 

- ведущий специалист администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района, ответственный секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

Бычков 

Александр Иванович 

- мастер участка п. Волна МУП «ЖКХ-Тамань» (по согласованию); 

Вишня 

Галина Ефимовна 

- председатель постоянной комиссии Совета Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района по вопросам обеспечения законности, правопо-

рядка, охраны прав и свобод граждан, развитию местного самоуправления, 

по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, образования 

и спорта, депутат Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района (по согласованию); 

Логвинова 

Ольга Анатольевна  

- специалист 1 категории общего отдела администрации Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района; 

Кулага 

Олег Анатольевич 

- участковый уполномоченный полиции ст. Тамань (по согласованию); 

Меташоп 

Татьяна Петровна 

- председатель ТОС «Квартал № 1», депутат Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (по согласованию); 

Сурма 

Людмила Степановна 

 

- специалист 1 категории отдела по вопросам перспективного развития архи-

тектуры и градостроительства администрации Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района; 

Хорошилов 

Максим Александрович 

- начальник отдела по вопросам перспективного развития архитектуры и 

градостроительства администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района; 

Шведова 

Тамара Николаевна 

- председатель постоянной комиссии Совета Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района по вопросам бытового обслуживания населения, 

жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, 

транспорта, связи, по вопросам охраны природы, рыбохозяйственного и 

агропромышленного комплексов, депутат Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (по согласованию)». 



Газета «Город Тамань» № 15 (220) 

 

  

15 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

Решение LXI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва  от 27.06.2013г. № 252 «О 

внесении изменений в решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 28 ноября 2012 года № 

203 «О едином нагрудном знаке руководителя территориального общественного самоуправления в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района» 

На основании постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 19 апреля 2006 года № 2170-П «О 

едином нагрудном знаке руководителя органа территориального общественного самоуправления в Краснодарском крае» Совет 

Таманского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:  

1. Внести изменения в решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 28 ноября 2012 года 

№ 203 «О едином нагрудном знаке руководителя территориального общественного самоуправления в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района»: 

1) Положение о едином нагрудном знаке руководителя территориального общественного самоуправления Таманского 

сельского поселения Темрюкского района изложить в новой редакции (прилагается).  

 2. Поручить заместителю главы администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района (вопросы жи-

лищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало изучить потребность в изготовлении единого на-

грудного знака руководителей территориального общественного самоуправления Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района и обеспечить изготовление их в необходимом количестве.         

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения 

(С.Н.Гекало) постоянную комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам обеспечения 

законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, развитию местного самоуправления, по вопросам социальной защи-

ты населения, здравоохранения, образования и спорту (Г.Е.Вишня). 

 4. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Председатель Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района Т.С.Станишевская 

 

Распоряжение администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 07.06.2013г. № 63-р «О введе-

нии особого противопожарного режима на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» 
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района, 

руководствуясь ст. 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»: 

 1. Ввести на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района с 6 июня 2013 года особый противо-

пожарный режим. 

 2. Заместителю главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хо-

зяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало довести до сведения руководителей организаций, учреждений и предприятий 

данное распоряжение. 

 3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Город Тамань» 

 4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Таманского сельского посе-

ления (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало. 

 5. Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 05.06.2013г. № 249 «О внесе-

нии изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 октября 

2011 года № 240 «Об утверждении целевой программы «Компенсационные выплаты победителям смотра-конкурса по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она на 2012-2015 годы» 

В связи с кадровыми изменениями в администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района                   

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 октября 2011 

года № 240 «Об утверждении целевой программы «Компенсационные выплаты победителям смотра-конкурса по благоустрой-

ству и наведению санитарного порядка на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2015 го-

ды» следующие изменения: 

1) изложить приложение № 3 в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 10 апреля 2013 года № 166 

«О внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 октября 

2011 года № 240 «Об утверждении целевой программы «Компенсационные выплаты победителям смотра-конкурса по благоус-

тройству и наведению санитарного порядка на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2015 

годы» считать утратившим силу. 

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 



Газета «Город Тамань» № 15 (220) 

 

  

16 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

05.06.2013г. № 249 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к  постановлению главы Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она от 20.10.2011 № 240» 

СОСТАВ 

комиссии по подведению итогов  смотра - конкурса по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Та-

манского сельского поселения Темрюкского района 

Гекало 

Сергей Николаевич 

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

(вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселе-

ния), председатель комиссии; 

Станишевская 

Татьяна Сергеевна 

- председатель Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района, 

секретарь комиссии. 

  Члены комиссии: 

 

Шведова 

Тамара Николаевна 

- депутат Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района (по 

согласованию); 

Меташоп 

Татьяна Петровна 

- руководитель ТОС Таманского сельского поселения Темрюкского района 

(по согласованию); 

Бороденко 

Владимир Никитович 

- директор МКУ «МТО администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» (по согласованию); 

Осяев 

Владимир Яковлевич 

- директор МУП «ЖКХ-Тамань». 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 11.06.2013г. № 255 «О внесе-

нии изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 октября 

2011 года № 240 «Об утверждении целевой программы «Компенсационные выплаты победителям смотра-конкурса по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она на 2012-2015 годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Таманского сельского поселения Темрюкского района,                      

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 октября 

2011 года № 240 «Об утверждении целевой программы «Компенсационные выплаты победителям смотра-конкурса по благоус-

тройству и наведению санитарного порядка на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2015 

годы» (с изменениями от 10 апреля 2013 года, от 5 июня 2013 года) следующие изменения: 

1) в приложении «Целевая программа «Компенсационные выплаты победителям смотра-конкурса по благоуст-

ройству и наведению санитарного порядка на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012 – 2015 

годы» в абзаце «Мероприятия программы» паспорта целевой программы: 

цифры «5000» заменить цифрами «5747»;  

цифры «35000» заменить цифрами «40229»;  

цифры «7000» заменить цифрами «1771». 

2) в приложении № 2 «Положение об организации и порядке подведения итогов смотра-конкурса по благоустрой-

ству и наведению санитарного порядка на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» в разделе «На-

граждение победителей»: 

цифры «3000» заменить цифрами «5747»;  

цифры «2000» заменить цифрами «4000»;  

цифры «1000» заменить цифрами «3000»; 

цифры «5000» заменить цифрами «5747»;  

цифры «3500» заменить цифрами «1771»;  

цифры «3000» заменить цифрами «17500». 

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

 

 
 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 15 (220) от   28.06..2013 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия:   

Алклычева Т.А., Кравченко В.И.,  

Меташоп Т.П.  Этман Ю.Г. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

Тел. редакции 31-2-19 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать 28.06..2013 г. 

Дата выхода:  28.06..2013 г. 

Тираж  200экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


